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Arbejdsplads staar to Mennesker, der begge har nøjagtig den 
samme Indkomst 홢 lad os tage et tilfældigt valgt Tal 홢, 
en Indkomst paa 7 000 Kr., og lad os sætte, at den ene har 
denne Indkomst i Kraft af f. Eks. visse Akkordbestemmelser 
og har dem i den normale Arbejdstid, medens den anden 
opnaar de 7 000 Kr.s Indkomst i det samme Aar ved Hjælp af 
en Del Overarbejde, der andrager 홢 skal vi sige 1 000 Kr. 
af de 7 000 Kr. Jeg kan ikke se, at det vil være muligt at skabe 
en Fornemmelse af Lighed og Retfærdighed, hvis disse to 
Indkomster skal beskattes forskelligt. Det vil i sig selv betyde 
et Brud med de nu fastlagte Principper i vor Skattelovgivning, 
hvis man skal begynde at vurdere Indkomsten efter dens 
ganske særlige Oprindelse, i dette Tilfælde efter, hvorvidt den 
er tjent ved Overarbejde eller ved almindelig Beskæftigelse. 

Dertil kommer, at Overarbejde jo kan siges at være mange 
forskellige Ting. Det kan være Overarbejde i Virksomheder, 
som det kan være af den allerstørste Interesse for hele vort 
Eksporterhverv at faa i Gang, og det kan'være Overarbejde i 
홢 skal vi sige Virksomheder, der har indenlandsk Sigte, 
Virksomheder med en Produktion, som man ikke kan have 
Interesse i at faa forceret frem, og der kan ikke være nogen 
Rimelighed i, at man anlægger den samme Vurdering af disse 
Indtægter for begge Gruppers Vedkommende. 

Jeg skal derfor indskrænke mig til ganske kort at sige, 
at jeg ikke ser nogen praktisk Mulighed for at realisere et 
Forslag som det, der her er Tale om, og derfor for mit Ved- 
kommende maa afvise dette Forslag." 

Lovforslaget mødte i øvrigt en vis Velvilje fra konservativ 
og radikal Side, om end de paagældende Ordførere ikke kunde 
tiltræde Forslaget, som det forelaa, og yderligere mente at 
det rejste Spørgsmaal burde tages op til Overvejelse i For- 
bindelse med andre Skattespørgsmaal. Derimod mødte de i 
Lovforslaget nedlagte Tanker ingen Tilslutning hos Ordførerne 
for Socialdemokratiet, Venstre og Danmarks kommunistiske 
Parti. 

Lovforslaget henvistes til et Udvalg. Dette afgav ikke 
Betænkning. 
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